关于十八届人大一次会议第203号建议协办意见的函

市委组织部：

十八届人大一次会议第203号建议《关于进一步优化片区抱团发展模式的建议》收悉，现提出如下协办意见：

为“探索共富新路径”来发展新型集体经济，“全面推进乡村振兴”来推动乡村共同富裕，开展“片区抱团发展”模式实现农村美、农经强、农民富，主要开展了以下工作：

探索设立由镇村社、辖区民营企业共同出资的共富基金，通过对拟上市企业股权投资、小微园区工业地产投资、保本型金融产品投资等市场化、专业化运作管理，将部分基金收益用于农村公共设施改善、人居环境提升等共同富裕先锋市建设。目前观海卫镇已做了先行试点，设立了投资合伙企业。

下一步，我市拟设立由市镇两级共同出资的慈溪市级共富基金，正编制完善共富基金设立方案，采取子基金和直接投资模式进行运作，通过股权投资，做大做强共富基金资金池。支持镇（街道）美丽乡村建设等社会公益事业项目与扶弱助残、赈灾救灾、社区服务、助学助困等帮扶项目，推动乡村共同富裕。

最后，请转达我们对张旭代表关心支持我市金融工作的谢意。

慈溪市金融发展服务中心

2022年4月25日